[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО
АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
29.11.2017                                                                                                     № 25/66
ЗАТО Сибирский
Об установлении и использовании расходного обязательства по обеспечению малоимущих граждан, проживающих на территории городского округа ЗАТО Сибирский и нуждающихся в жилых помещениях, жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, осуществлению муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
В соответствии с ч.1 ст.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, п.6 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5, 52, 62 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский, Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:
1. Обеспечение проживающих в муниципальном образовании городском округе закрытом административно-территориальном образовании Сибирский Алтайского края (далее городской округ) и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством является расходным обязательством городского округа (далее расходное обязательство).
2. Расходное обязательство реализуется Администрацией городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края путем ведения учета муниципального жилищного фонда; установления размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда; определения дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования; установления максимального размера дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования; ведения в установленном порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма; ведения учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования; определение порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда;  предоставления в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда; принятия в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; согласования переустройства и перепланировки жилых помещений; признания в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания; осуществления муниципального жилищного контроля; определения порядка получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с условиями и порядком переустройства и перепланировки жилых помещений; организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда; создание условий для жилищного строительства.

3. Расходное обязательство исполняется за счет собственных доходов и источников покрытия дефицита бюджета городского округа, в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа на соответствующий финансовый год. Объем средств необходимый для реализации расходного обязательства определяется в соответствии с методикой, разрабатываемой  и утверждаемой Администрацией городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края.
4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 26.12.2006 № 36 «Об установлении и исполнении расходного обязательства по обеспечению малоимущих граждан, проживающих на территории городского округа и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства на территории городского округа ЗАТО Сибирский ».

5. Настоящее решение обнародовать на официальном интернет – сайте Администрации ЗАТО Сибирский.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов ЗАТО Сибирский по вопросам бюджета, экономической политики и собственности (А.С. Дубовецкий).

Глава ЗАТО                                                                                             С.И. Диких